Fœnus. Triste est semper vinculis fœnoris alligari, 88. Christus dedit, non accipit in fœnore, et promittit se exaturum, 125. *Vid.* Usura.

Fetor. Quod alienis operis eversori fetet, non fetet sui operis amatori, 65. Fetor Lazari ad ostendendum divinum miraculum. Deus fetentibus dat vigorem. *Vid.* Lazarus, Martha.

Ficus. Quomodo tegit Adam, et Zachæum, 54. Arbor pro similitudine data, 106. Proditur grossos in florem, sed proficit, 106. Symbolum Synagogæ. Non signat præsentia, sed indicat futura. Ad eam currit post culpam Adam, et sub ea quærit illum Christus. Non tegebat, sed nudabat vercunda, et stimulabat pudorem. Sterillis stercoratus.

Fiducia impetrandi postulata tunc est, quando oratori rex dicat supplicationem, 70. Fiducia nostra ex familiaritate Christi, 144. Fiducia data credituris ex fuga Christi, 150.

Fidelis. Christus fidelibus ministrabit epulas, infidelibus sententiam, 24. Eis Vesper lucescit, 75. Gaudeat invenisse Christum verum Deum, 88. Illum non latet divinus sensus celatus in verbo Dei, 99. Dignus dicitur Dei auxilio, 102. Fidelibus semper notus Christus, 151. Cum fidei Deus est, cum infideli homo, quomodo, 145. Fideliter currentibus occurrit Christus, 80. Fidelis clarior sole, 38.

Fides. Pater divinus fide quæsitus statim adest, 5. Fides non requirit arbitros, 9. Ad fidem ducendi sunt infideles, 10. Et qui, et a quibus. Quibus, et quomodo danda sint fidei signa, 11. Per fidem salus gentium, 18. Dæmonisque debellatio. Cur modica fides discipulorum Christi, 21. Fides subito curat quod ars diu non curat, 33. Dat salutem, 54. Nebulæ fidei mulieris hæmorrhoiisæ fugantur, 58. Fides stat per orationem, jejunium et eleemosynam, 43. Cur a Christo respiciatur fides offerentium paralyticum, 50. Fides patris filio prodest, infidelitas ohest, 51. Fides et confessio, salutis sacramentum, 58. In corde, non in chartis ponenda. Auditur capitur. Fidei compendium est corde credere, et ore confiteri, 56. Fidei sacramentum purgat labia immunda, et alia facit, 57. Non committenda chartis, 57 et

58. Qui fidem quærit, rationem non quærit, 58. Compensatur a Deo. Unde fides colligat argumentum resurrectionis Christi. Fides ex auditu, auditus ex verbo, 59. Res sequitur in fructu, si fides præcessit in semine, 60. Fides tradenda memoriæ, non libro. Perfidis fide sacramentum perniciosum. Radicata fides in profundo pectoris extollitur in cacumen credulitatis, 61. Fidei confessio fit ore ad salutem. Fide homo designatur iucola cæli, etc., 62. Reverenter amplectenda. Fidei confessio cito remanerat, 68. Quid valeat fides, 71. Fides mulieris de sepulcro, 74 et 77. Fidei fundamenta super petram, 74. Docuit resurrectionem Christi, 76. Recepti Christum ab inferis, 77. Fides mulierum turbata in passione Christi. Stabilita, 18. Fides discipulorum Christi altius requisita, 81. Mulierum cæcos, 82. Fidem susceptores a terra divisos, magos, Græcos, Romanos, prophetatum, 83. Moritur qui sine fide est, et quomodo. Fides curat morbos, 85. Paulatim perfidus infundenda, 87. Fides primum ex credulitate. Fides dat verbum, infidelitas negat, 90. Fidei mentitur, si quod facit magus, non facit Christianus, 91. Fides requiritur in conceptu et partu Virginis, 92. In fide putati pares, aliquando sunt disparæ, 97. Fide accedimus ad Deum. Fides habet suum fermentum, 99. Inclinat Dei voluntatem ad revelanda secreta, 100. Ea jungitur Deo. Fides gentium rapuit, quod sprevit perfidia Judæorum. Et fecit vim ut raperet patris hæreditatem. Christus se Deum ita manifestat, ut etiam sit locus fidei, 102. Fides servos promovet in amicos. Vivit et viget in gentibus. Fidem quærit Deus, non mortem, 108. Fides offerenda Deo ad perfidiæ destructionem. Vexillum fidei erectum ad Judæorum et gentium salutem, 110. Salus tota in fide. Fides est dux viæ Christi, in qua stamus. Fides unde tota esset periculis plena, lex aperuit, 116. Tota spes fidei est in resurrectione mortuorum, 118. Accipienda fides, quia datur gratis. Fides et devotio martyrem facit, 128. Fides sola attingit Deum, 151. Fidelis agnoscit quod nescit infidelis. Fides non arsit in Laurentio, sed ardentem consolata est, 135. Fidelem tenet promittentem. Orandum ut augeatur ad æterna bona credenda, 139. Fide cognoscitur Verbi incarnatum, 141. Sine fide ne minima operum Dei assequi possumus. Fides ratione Dei subsistit, non hominis. De fide Evangelii codicilli sumendi ad coronas æternas, 144. Fides promissionis factæ David impletur in Joseph, 145. Corda mortalium ad fidem excitata per Christum, 151. Significata in thure, 159. Fides gentium dedicata ex credulitate magorum, 160. Eo pervenit fides, quo non perveniunt cogitationes humanæ, 165. Auget nos ad mensuram Christi, 165. Christus ad fidem promissi auditores perducit exemplo. Differentia inter simpliciter fidelem, et scienter fidelem, 168. Ad firmitatem fidei dæmon insanit, 149. *Vid.* Perfidia, Confessio. Qui auditu fidei secretum conscendit, ad totam rem pervenit, 142. Ne fidei germina necarentur, tempora partita sunt in stillicidia, 145. Christum non tangit manus, qui fide prius non tangit, 76. Flumine linguæ bibitur fidei auditus, 79.

Figura, seu parabola filii prodigi tribus de causis profertur, 1. Figura dicitur a Domino ad nostram correctionem, 2. Prodigii figura quomodo applicetur nobis. Quomodo Hebræo et gentili attribuitur, 5, *per tot*. Figura de fidei dispensatore omnes tangit, 28. Paralyticus figura Judæorum, publicanus gentium, 30. Manum aridam habens cujus figura sit, 52. Hæmorrhoiisæ figura Ecclesiæ, 53. Figuris præsentibus futura mysteria nascenda 56. Joannes figura Christi. Jacob figura Christianorum, 75. Christus loquitur in parabolis et obscure, cur, 96. Figura de grano sinapis, 98. De fermento, 99. Parabolæ traduntur de rebus notis omnibus, et cur, 99. Dicuntur ad instruendos populorum animos, 106. Adam figura Christi, 117. Figura villici iniqui pertinet ad populum, 125. Est figura populi gentilis, 126. Filii redeuntis ad patrem significat hominem baptizatum, 157. Figura Ecclesiæ sponsæ est Maria virgo, 146. Christi est Joseph. Figura Christi fugientis in Ægyptum quid significet, 151. Duo animalia præsepium sunt figura duorum populorum, 159. Populi Judaici figura rubus, 164. Figura adimplendæ, 166. Figura oris perditæ explicatur, 168. Drachmæ perditæ, 169. Fratres epulois figura Hebræorum, 125. Dæmoniacus figura populi gentilis, 52. *Vid.* Fornax.

Filius indignus prærogativa filii, quando non possidet bona cum patre, 1. Prodigus quo ausu petierit portionem a patre. Beatus, si pater substantiam ejus teneat. Infelix, et quomodo si sine patre possideat. Convivens parentibus et propinquis, quæ bona. Patri ingratus transit in bestiam, 2. Apud patrem intercessore non eget. Cur dicit: *Non sum dignus vocari filius*. In libertate, ad quæ mala tendat. Ut caveat diabolum, maneat cum patre. Et ut fratur semper paternis bonis. Filiorum peccata redimuntur osculo, 5. Filii peccatores redeant ad patrem. Filius abscedens dives

a patre, redit discalear. Senior filius ob invidiam perdidit bonum frugalitatis, 4. Ignarus filius iudicans patris pietatem, 4. Filius est substantia patris. Filius senior est Judæus; junior gentilis, quomodo, 5. Filius celestis patris veniam petat, et panem. Filius non generatur absque Dei auctoritate, 6. Patri non credens nescit se filium, 7. Est patri ingratus, si illum non honoret muneribus, 10. Filii sint grati erga parentes, 33. Fabri filius. *Vid.* Faber. Filius Dei nil requirit præter celestem patriam, 49. Filius quando repleatur dæmone, 51. Filius suspectus de largitate patris quid agat, 54. Filius Dei probatur, qui non obscuratur vitis, etc., 67. Filius generi respondeat, 68. Impetrat a patre quæ sancta sunt, 70. Multa prece non laborat, 71. Filius petit ex necessitate, pater dat ex charitate. Placet justa petens, displicet stulta requirens, 71. Filii degeneres puniuntur. Dura tempora dominationis paternæ, propter spem hæreditatis, 71. Filii Dei hæreditatem vivente patre possidebunt. Filii nihilant Deo, antequam parentibus nascantur, 72. Filius non est uni tantum genitus, qui cunctorum est creatus ad gaudium, 88. Filius decrepiti vinum nescit. Laudatur ex gloria patris, 89. Filius dicitur illius cuius vitia, seu virtutes habet. Quod parentes de filiorum meritis iudicent, e celo est, 107. Filius magis impius ex pietate patris, 125. Vocatus sub nomine filii, et damnatus graviter dolet. Filius quod patitur iudicii est, non furoris. Qui genitoris opera non facit, negat genus. Filius dicit, qui plenissimam charitatem relinquit, 162. Pro se sollicitus filius culpam superstitem patrem, 163. Prodigum non passus est esse in secundis pater, 3. *Vid.* Pater.

Fimbria vestimenti Christi, quam tetigit hæmorrhøissa. *Vid.* Hæmorrhøissa. Quæ sit hæc fimbria mystice, 34.

Finis quem iusto dat Christus in morte non suscipit finem, nec interficit, sed perficit, 114. Finis delictorum erit in resurrectione carnis, 117.

Flagellum Dei est propter culpas nostras, 20. Super nos inundat. Deus dormire dicitur, ideo excitandus, quomodo. Homines a Deo flagellati penuria pestilentiaque, peccatis tamen inhærebant, 45. Ex contemptu Dei venit, 45. Flagella Dei cessabunt, si convertamur ad Deum, 20.

Fletus. Fletum est, quod unius delicto totus mundus fuerit condemnatus, 111. *Vid.* Lacrymæ, Planctus.

Flores camporum grati, sed gratior panis, 18. Grati sunt flores, sed usque dum perveniatur ad pomam, cur, 62. Multi flores multitudinem fructuum pollicentur: sed ventorum flabris exanimati, paucissimi ad fructum perseverant, 97. Quando aliud apparet habeatur in specie. Hortus Ecclesiæ flagrat sempiternis floribus, 98. Flores odorati sumuntur a Christo ad nostrum exemplum, 163. *Vid.* Lilium, Rosa.

Flosculi verborum non quærendi, sed fructus in explanatione sacræ Scripturæ, 18. In fructu horrendi flosculi miri odoris germinantur, 49. Flosculi legales deceperunt Judæos, 106.

Femina. Femina apostolos præcedunt ad ministerium, quæ ordine sequuntur discipulos, 75. Deferunt tyrum Ecclesiarum ad Dominicum sepulcrum, 75. Cur venerunt videre sepulcrum, non Dominum, 75. Femina generat nobis Christum ex sepulcro. Feminae duæ figura Ecclesiæ, 76. Tenent tyrum evangelicæ predicationis. Fide tangunt vestigia Salvatoris. Femina mortis interpret fit nuntia resurrectionis, et alia, 79. Non præponuntur apostolis. Per virum et feminam causa mundi finitur, 99. Per feminam vitam meruimus, 142. Femina virgo seducta maritum virginem inducit ad esum cibi, 148. Fit materia totius ruinæ, quæ facta fuerat ad solatium singulare. Hincque primum hominis peccatum. Feminarum pericula si Joannes non evasit, quis inter eas vivens securus evadet? 174. *Vid.* Mulier.

Fons frigidus sitiienti lætus, 46. Ore angusto manans magis fluviorem laticibus ampliatur, 61. Ut sensim crescat, 39. Fons Solyne abundat, cum impellit angelus, non cum sicut hauritor, 86. Fons non sicut, 110. Fontes natura grati, salsedine ingrati, 111. Fluvius deservit fonti, 11. Si ejus vena ditatur suo irriguo, felix, 136. Siticulosus fons in pectore Pharisæorum, 172. Fons veniæ. *Vid.* Veniæ. Christus fons voluit dilui, 90.

Forma seu figura sæculi ab Apostolo correpta, 120. Quæ sit, declaratur ab eodem. Ad formam Christi nos revocat Apostolus, et quomodo. Variæ formæ a regibus Persarum sumptæ ridiculæ, 120. Formam passionis Christi Petrus et Andreas in se ipsis exprimebant, 133. Cur formæ variantur a Deo, 170. Imperfectis oculis grandescunt formæ, 176.

Fortis malis non turbatur, 47. Fortis milles provocat palam spectantibus omnibus, 97. Fortes non prosternunt adversa, 124. Fortium sudor superatur a lacrymis parvulorum, 129.

Fragilitas est febris, quæ erumpit in phrenesim vitiorum, 41. Quæ sit, et multa de illa, 41. Mala quæ veniunt ex ea. Ut curetur. Fragilitas semper tendit ad lapsum, 42. Humana quos effectus producat, 43. Ejus descriptio, 68. Ut succumbat in conflictu, 68. Humana circa divina quanta sit, 90. Humana jubetur tantum dare Deo quantum dedit mundo, 114. Humana ut passionibus in qualibet ætate perturbetur ad lapsum, 115. Humana succumbit portatura Deum, 142. Corruptitur sanie vitiorum, 167. Cito cadit; quæ socios despicit, 170. Innata cogit nos peccare, 34. *Vid.* Infirmilas, Passiones.

Frater oratione, jejunio et lacrymis juvandus, 20. Fratri qui subvenit, sibi subvenit. Quis frater dicatur apud Hebræos, 49. Cur discipuli a Domino fratres dicantur, 80. Fratres epulonis figura Hebræorum, 123. Frater est in febre et furore, fratrem cum lædit, 139. Christus frater noster factus est, 162. Invidus animus fratri, patri gratum non est, 4. Invidius credit damnum, dum conspicit cohæredem. Fratrem vult perdere Hebræus per invidiam, 5. Fratrum pictura cum concordia quod significet, 149.

Fraterna charitas orat Dominum in periculo fratrum, 20. Per eam abstrahendi sunt peccatores a perditione, 133. Ubi non est, nec gratitudo erga patrem, 4. *Vid.* Unio, Concordia, Amor, Proximus.

Fraus lædit homines, 62. Fraudis manent pœnæ, 97. Fraudem timere non potest, cui deperire nil potest, 97. Quando fraus sit pia, 125. Fraus villici, 126. Ex ea tota perditur fides. Creditor supernus fraude non prevenitur. Villici quare probata a Domino, 126. Fraus in se reversa colliditur in Herode, 152. Felix quæ, 35.

Fremere. Cur Christus in resurrectione Lazari fremat variis rationes, 65.

Fructus factus post terram, dat vitam et substantiam, 117. Centesimus quando debeatur ab homine suo auctori, 126. Fructus a terra non habet homo ante laborem, 142. Fructum copiosum quando villicus habet, domonium venire ad lucrum suum cupit, 158. Interpretantur mysticas Scripturas, 96.

Frugalitas summum bonum est, 4.

Fuga sumenda de hypocritis, alias cademus, 7. Fugendum a facie mulieris, 127. Nostra fuga excusatur ex fuga Christi, 130. Fuga bellicosus ars est, non pavor. Fuga potentis se subducentis infirmo, cur. In persecutione melius est fugere quam negare, 150. Fuga utilis, 151. Fuga martyris non comprehensi necessaria. De invidia statim sumenda, 172. Devoti militis non est sui ducti describere fugam, 150. Fuga discipulorum Christi, dum ipse capitur, an culpabilis, 153.

Fugientes ut revocet, Christus fugit, 150. Fugientes homines excusantur fuga Christi. Domino fugiente non est indignum fugere servum, 151. Fugiens Deus peccatorem, parcat, 151.

Fulgur non illuminat, sed dat pavorem, 64. Fulgur angeli resurrectionis Christi, 74. Fulgura cum aliquid dissolvunt, sensus, mentesque hominum corripunt, 171.

Funus divitis et pauperis describitur, 121.

Fures de necessitate nascuntur, 7. Sua largiantur, qui furabantur aliena, 115. Qui semel cepit furari, nec desinet in oculis Domini, 126. Fur amat noctem, 158.

Furor est irrationabile obsequium, 109. Furor est fratris, proximo cum ipse deliquit, 139. Furor fratris in fratrem ægritudini ascribendus. Furor nescit carere dementia, et quomodo, 173.

Furtum hæmorrhøissæ nullum dedit furato detrimentum, 35. Fuit pius, quia fide attrahente commissum: Fuit felix, 35. Furtum tota celeritate reddatur, 125. *Vid.* Latro.

Futurum datur intelligi ex presentibus, 47. Futura non accipit judæus, quia de presentibus est ingratus, 48. Futura jam facta sunt Deo, 70.

G

Gabriel Angelus apparuit, locutusque fuit Zachariæ, et est servus Dei, 90. *Vid.* Maria virgo, Angelus.

Galla Placidia, mater Valentini Imperatoris, interfuit consecrationi Chrysologi archiepiscopi, 150. Possedit augustam Trinitatem, et quam, et cur. Sacerdotes rogantur orare pro illa, et filio Augusto.

Gallina, Gallus. Deus sicut gallina nos educat, ducit, vocat, et descriptive, et cur, 170. Gallus quid impendat hosti, 21.

Gaudium habet pater plus de venia in filium, quam de justitia, 3. Gaudendum cum cæteri gaudent, 6. Ad gaudium cur terra vocetur. Gaudium David cum agni Christiani nutritentur lacte, 6. Gaudium nostrum est cooperari Deo in salutem animarum, 10. Socius in labore etiam in gaudiis habendus est, 40. Ut gaudium conveniat cum lacrymis, 46. Gaudium de malo pauperis luctu compensabitur, 47.

Gaudium post lacrymas, 65. Ex resurrectione Lazari. Gaudia desiderata vix creduntur, et dant stuporem, 81. Gaudium gratias post mortem, 84. Gaudium festivitatis sit cum misericordia in egenos, 103. Gaudia cauta sint in festivitibus, 127. Sumendum gaudium ex victoria, et exemplo sanctorum, 129. Gaudium cum Ecclesia est in pace. Hæretici in ira, 149. Gaudis non miscenda tristitia, 173.

Gazophylacium Christi est manus pauperis, 8.

Gelema, que exarit eos, innocens dicitur, 106. Ejus ignibus qui deponentur, 163. Vid. Infernus.

Genitus noster non necessarius, quando, 100.

Generatio hominum et animalium ostendit divinum amorem, 55. Duplex, qua nascimur, et qua renascimur, 136. Generatio divina testem nescit, 160. Primordia generationis sunt omnibus duriora, 175. Via generatur in via, quomodo. Hominis non sit sine Deo, 6. Generatio Verbi divina. Vid. Trinitas, Divina.

Generosus animus facile contemnit quæ magna putat, 20. Ut delicta præveniat, et concutiat, 116.

Gentilis populus dicitur filius junior, 5. Benedicta quinquæ naturalia fuerunt ei portio substantiam. Hæc poterant illum ducere ad cognitionem Patris celestis. Fuit in principio mundi idololatra. A Deo peregrinus non loco, sed animo. Sæculari scientia dissipavit patris substantiam, 3. Demoniis idololatra. Nec veritatem didicit. Eius stultitia. Recensus a Deo ad pulam. Gentilis a Deo permissus, ut ex malo fieret bonum. Rediit ad Patrem. Peccavit in cælum idololatrando. Ad congregandas dispersas gentes, Deus induit personam pastoris, 6. Gentilis sanatur in vespera, 18. Est idololatra. Ad gentes Christus venit non carne, sed Verbo. Gentilis extra quatuor Domini sævam, 21. Ut insurgat contra fideles, 40. In demoniaco figuratus non sanatur, nisi a Christo, 32. Gentilis veniens ad Christi fidem prius exorcismiis purgatur. Latet gentilis se deos fugisse profanos, 57. Derogat nomini christiano, 69. Cæcitas in parte facta in Israel, donec penitudo gentium intraret, 73. Salus gentium et Judæorum a Christo juncta, 78. Gentilis credit non viso Christo, 83. Gentes exteræ, quæ suscepunt fidem. Gentilis fecit sibi creaturas esse Deos, 89. Fides gentium rapuit quod Judæorum peridia sprevit, 100. Et vin fecit Christo. Canis quomodo lambat Christum panem, 100. Gentilis, id est Christianus alios ducit ad Christum, 102. Diligit gentem Hebræorum. Tantum gentili Christus est junctus, quantum a Judæo disjunctus. Gentilis laudat ex lege, Gentium vocatio et obedientia. Gentilis sacrilegus, 105. Deorum monstis obsequens Deum verum ignorat, 111. Cur per naturam superbiere non debeat, 110. Gentilis figuratus in villico iniquitatis, 126. Conventus ad proleptam naturalis boni rationem. Gentilis jam Christianus Judæum interrogat. Gentiles Christiani effecti, quomodo Judæis prudentiores sint. Gentes a Joanne præparantur ad Evangelium et penitentiam, 137. Cur simulacra inveniunt, 147. Christus venerat ut gentes introduceret ad fidem, 151. Gentes antepenitentiæ Hebræis, 151. Gentiles quos deos ludibritibus trahunt videndos, 153. Gentiles vindices injuriarum Dei, et quomodo, 159. Gentium credulas dedita ex fide magorum, 160. Sata gentium a Christo purgata igne artificiali, 161. Gentilium conversio operata ab apostolis, qualis, 51. Fuit bestia, quomodo, 23.

Genus. Temerarius est qui descendit de genere, 72. Genus negat, qui gebitoris opera non facit, 125.

Gladus vitalis quando occidit, non dat mortem, 108.

Gloria comitatur virtutes, 31. Christi resurgentiis sepevit injuriam mortuæ, 73. Gloria filii laus est patris, 89. Major est inania quam quæsitæ, 89. Ad gloriam nascitur qui liber est, 101. Gloriæ tantum subjiciatur homo, quantum fuit subjectus turpitudini, 114. Ad coronam gloriæ hortamur ad Apostolo, 119. Pro ea currunt Hebræus, philosophus, hæreticus, et Christianus, sed hic unus illam accipit. Pro æterna gloria ostendendum, et contra quos. In gloria ut sancti exerceant officia pia, hic ab eis præstita, 121. In gloria sancti vident cruciatum malorum, 122. Gloriam æteram laborem possidere, 124. Gloria æterna hic paratur quomodo, 144. Nostra ut sepeliatur, 1. In ea sancti vident quicquid est divini luminis, honoris et gloriæ, 176. Vid. Beatitudo, Æterna. In gloria non erit tempus, 82.

Glorificare Deum debemus publice post gratias acceptas, 36.

Gratia Dei nos docet ad illius conspectum, 6. Ut infirmis detur a Deo, 50. Quomodo justificat peccatorem abortivum, 56. Gratia Dei audimus, et respondemus de fide, 58. Gratias agende de præstito, 63. Gratia facit hominem terrenum esse cælestem, 72. Gratia vocatur, 81. Intromittit in templum quod lex ducit ad janam, 86. Joannes Baptista, ut pervenit ad gratiam, 88. Gratia referatur ad gloriam nominis Dei. Per eam justificamur, 91. Gratias singularis est, esse in omnibus justam. Præveniens, et efficacis,

ut docet ad Christum, 95. Gratiam agnoscere indignus est, qui legem abscondit, 96. Gratiam habere justis placet, per quam stant, et sine qua pereunt, 97. Gratia etiam reprobis offertur, 100. Gratia a domino aperta datur servo. Gratia vocat ad Deum, 102. Gratia Christi redimus ad vitam, 112. Ut gratia abundet, non permanendum in peccato, 113. Data est a Deo homini, non data peccato. Gratia manumittente liberatur a servitute peccati qui sub lege sunt, 114. Gratia vocat hominem servum, qui est vere liber. Adoptat hominem in Dei filium. Per gratiam solvendum quod per naturam non potest, 120. Gratias baptismatis effectus, 137. Qui gratiam invenit, timere nescit, 142. Gratia Spiritus sancti docet mysticos sensus in Evangelii latere, 169. Lavat unicum gratias lavacrum, 171. Gratia libertas, 176. Ad Dei gratiam quilibet ducatur, 10. Mariæ gratia. Vid. Maria virgo. De illius liberali gratia, *fuse, per tot.* Gratias magnitudo cognoscitur ex magnitudine reatus, 54. Gratia perseverans quando, 68.

Gratus Deo sit dives, quando pauper in malis est gratus, 124. Gratiore sunt accepta, quam possessa, et inventa magis quam subjecta, 69. Resurrecturus homo sit gratus Deo, 101.

Grex demonum mittitur in gregem porcorum, cur, 16. Quare Christiani vocantur pusillus grex, 22. Grex mitis quomodo vicit varia genera bestiarum, 23. Imitatur Christum. Vincit cum perdit.

Gula ducit ad famem, 1. Epicurus de gula auctor desperationis, 5. Gulæ complacere noli, dum jejunas, 12. Adam et paradiso gula extraxit, 12. Gulæ pretio mulier emit mortem, 63.

Gutta quam petit epulo ad quid, et quid egerit, 124. Gutta et mica sufficit ad refrigerium pauperis. Gutta roris sancti Christo oculos peccatoris baptizat, 176. Ex ea resurrectionis credibilia ostenditur. Vid. Mica.

H

Habita perdidisse major est dolor quam nunquam habuisse, 123.

Habitaculum innocens torquetur sedere habitatoris, 17. Vid. Domus.

Habitus. Ad quid mutetur a Deo, 170.

Hæmorrhoïssa. Oculo vulneri ut remedium quærat, 33. Ancipitibus cogitationibus cumulata. Fide curatur. Car stabat a longe, nec loquebatur. Cur furatur sanitatem. Ad fidem furtumque confugit, 34. Ut agebatur procellis cogitationum. De summitate sibiriaz ad somnum Deitatis pervenit. Quomodo accessit retro. Fides illius, 34 et 35. Docuit quantum sit corpus Christi tangere, 33. Ut habeat veniam tacita confessione, 34. Ut Christus ad illam convergeret sit. Media inter vulnus pudoremque quid fecerit, 35. Conscia doloris, non peccati, accessit retro. Cur tetigit sibiriam. Scientia, sacramentum, et fide magna. Est figura Ecclesiæ. Dominus non quesitus illi occurrit, 36. Inter ipsam et Dominum est commercium furtivæ salutis. In multitudine est sola cum Christo. Cur quærit Christus quis tetigit vestimenta sua, 36. Deus laudatur in ea. Ante curam latet ex verecundia, post venit in medium, ut gloriam Deo referat. Cur annos duodecim infirmitatis haberet. Ejus pudor celatus etiam a Chrysologi silentio, 86. Tangens Domini sibiriam non eam polluit, sed ipsamet sanatur, 94. De ea, 100.

Hæreditas filiorum, id est, Judæorum translata ad gentes, 100. Adæ parentis nostri crudelis, quam nec placuit adipisci, nec licuit renuntiare, 111. Hæreditas melior non est vinculo divinæ charitatis, 162. Mudana quæ secum mala tenet. Est pigna, est verca filiorum. Divina hæreditas dari, sed divi non potest. In hæreditate non est contentio, si removeatur avaritia.

Hæres erit Christianus beatus patre semper vivente, 71. Homines hæreses Adæ sui, et necessarij, 111. Bona collata amiserunt, mala adepti sunt. Bonorum mundanorum hæres quid petierit a Domino, 162. Hæreses dicit, qui illis plenissimam charitatem relinquit. Christo per gratiam co-hæreses sumus. Hæres impatiens est, qui patris fatigatur ad vitam, 1.

Hæreses tot pene Ecclesia patiebatur, quot divinæ legis erant quæstiones, 21. Ad quid hæretica zizania a demone supereminata est Evangelio, 96. Hæreses Arii et Photini, 109. Omnes Deum blasphemarunt. Hæresus est dicere, Christum corpus aerium assumissis, 144. Item quod Pater sit major Filio, 2. Hæreses sunt circa nativitatem Christi, 145.

Hæreticus intra, gentilis extra Dominicam navem quærit, 21. Blasphemat Christum, 24. Quasi canis extraneidete rabido carpunt Christianos, 40. Sedit in cathedra silentiæ, 41. Est contra generationem filii æternam, 60. Post sepulturam Christi dicit : expectet, 62. Pæsetur in

juris Christi. Christum esse Deum credat, et qua ratione, 68. Redeat ad Ecclesiam, 98. Cognoscat Dominum venisse ad servos. Perdit Deum per naturam, invenit per fidem. Currit pro corona gloriæ, sed eam non accipit, 119. Assertio fidelis hæreticorum est venenata, jejulant, dant elemosinas, sed frustra. Hæreticorum non credit post causam, 142. Ubi generet perfidias sue nebulas, 144. Quomodo in ira sunt, cum Ecclesia est in pace, 149.

Hebræus, seu Judæus. Ejus invidia ostenditur in figura filii prodigi, 1; item, 4, per tot. Judæus fuit filius senior, 5. Ejus portio substantiæ fuit lex divina, 5. Non ingreditur Ecclesiam ob invidiam. Gentilem judicans ex pristinis moribus se privat gaudiis paternis, 5, 31. Loquitur, sed non facti. Est cum patre per sanctos Hebræos. Habet omnia quæ patris sunt, etiam Christum. Sed per invidiam omnia perit. Christus manibus Judaicæ gentis operatur salutem, 18. Ejus manus immunda a Christo mundatur. Miratur cur Jesus misceretur convivis peccatorum, 29. Figuratur in paralytico, 50. Judæi sunt germin viperinum, 51. Eorum insidiæ et doli erga Christum. Sunt utres veteres. Vinum novum Evangelii non habebunt nisi Christiani fiant, 51. Hebræus non recipit Christum Synagogam intrantem, 52. Hebræus jungitur Herodianis, ut Christianos invadat. Error Hebræorum pravor fluctibus maris. Infamat Judæos resurrectionem Christi, 57. Ut querat Christum. Condemnabitur a Ninivitis et regina Austri. Quomodo faceret vindictam, 58. Sit utile exemplum Christianis, 46. Lex spiritualis Judæorum quomodo amissa, 44. De Christi mitatur ex indignatione, 48. Tentat obscurare virginitatem Mariæ. Nequitiæ Hebræorum contra Christum, late, 49. Factur veritatem invito. Quid dicat de Christo et discipulis ejus daemonicum curare non valentibus, 51. Hæbulo nequiores. Conversi ex hominibus in canes, 55. Videt Christum petram, serpentem, scorpionem. Ultra sepulturam nil aliud dant Christo, 62. Ad Lazari resuscitatum non convertuntur, 64. Judæorum Pascha non conjungitur cum nostro, 75. Dies illis ventur in noctem, 75. Cæcus peccata taxat pretio, emit sanguinem Redemptoris, et perfidiam resurrectionis Christi, 76. At pecuniam perdidit, se et posteros occidit. Doleat Christum resurrexisse, non illum occidisse, 80. Emit, ut perdat. Vult Christi resurrectionem esse fictum. Discipulos perdere querit. Quid causaverit in morte Christi, 81. Quære Christum scire miratur, cum non didicerit, 85. Hebræorum sanctitas usque ad tempus Herodis, 86. Cur illis a Christo in parabolis prædicatur, 96. Laniat pastorem, 100. Rogat pro gentili, non pro se, nec pro filiis, 102. Odit gentem suam. Judæus ornatus, laudatus a Christianis. Non corpore, non mente cum Christo. Hebræus quantum se a Christo sequebat, tantum Christus jungebatur gentili, 102. Inimicus Christiano. Hebræorum repulsa. In eis signa et virtutes alii prociunt. Cælestes sensus terrenæ intelligentia perolvit, 108. Præter rationem querens Deum, amittit, 109. Excolens legem sine ratione legis, auctorem legis interemit. Non debet excelli, per legem, 110. Perdidit templum, sacerdotium, sacrificium, incensum, purificationem, devotionem solennitatem, 114. Circumciditur, quia præsentis bonis absensus est. Maledictus quia in omnibus offendit. Per legem currit pro corona gloriæ, 119. Sed eam non accipit. Christo credere de bonis cæli et malis inferi noluit, 123. Interrogatur a gentili facto Christiano, 126. Cur debet centum cados olei. Relictus in filium sæculi, et est minus prudens gentili Christiano. Exasperatur videns Deum hominem, 131. Hebræos omnes perfidia excepit. Livor ejus et blasphemiam erga Christum docentem. Lapides toleravit, ut se, non Deum, occiderent. Sordes illorum flumen lavare potest, 137. Nuncupantur gentinima viperarum, 137. Judæi a diversoriis Dominum excluderunt, quem fumenta suis in præsepibus susceperant, 141. Pavet Judæus, quod Christus nascatur, 146. Partus Virginis Judæo celatur, ne occidatur. Venit Christus ut de contemptu legis veniret Judæus, 151. Castigator illorum perfidia fide gentium. Judæus fugavit Dominum, Ægyptus recepit. Gentes anteponebat Judæis in fide, 151. Turbat infantia Christi, 158. De venia non sperant, nec de correctione. Nuntius salutis Judæo male audienti conversus in riuam. Domino nascenti parat mortem. Bos Hebræus Dominum suum agnovit, quomodo, 159. Cruelitas Judæorum notata ex fide magorum, 160. Cæpes Judaicus pro tritico lolium, pro vitibus spinas dedit, 164. Ut dividatur pater in filium, et filius in patrem allegorice. Gloria Christi est illi pœna. Judæus pater Christi a filio per invidiam separatur. Judæus prædicatur a Joanne, 167. Judaica domus caeca, 169. Fuit prius homicida legis quam Christi. Decalogi corpus retorsit in Christum. Judæi si Dominum Deum credidissent, ad ruinam barathrum non venissent. Lavat ad purificationem vasa, non seipsum, 171. Deicidæ fuerunt ex invidia, non facto, sed voluntate, 172. Judæus est cæcus a Christo

sanatus, quomodo, 176. Vid. Phariseus, Scriba, Lex. Herodes similis Vulpi, 19. Inimicus Christo. Mala quæ fecit Hebræis, 86. Sacrum morem sacerdotum violavit, 89. Non est ausus in Zachariam Rex nefandus. Ejus opprobria viginti enuntiantur, 127. Sanguinem Joannis absorbulit. Judex perversus, et quomodo. Furi, quia arguitur. Ejus puella saltatrix, 5. Infra vid. Saltatrices. De natali suo mortuus est. Occidit infantes, 146. Per Herodem diabolo quærebatur Christum ad mortem, et cur, 150. Pro temporali regno quærit extinguere æternum, 152. Doleat se illusum, innocentes necat. Ejus vitia. Fugitur a Christo. Mala in quæ cadit. Querit Christum gladiis. Rector populi quid mali agat. Omnia paravit ad accusationem, et penam, nil ad excusationem. Herodes tyrannus quid fecerit Judæis, 156. Infantia Christi turbatus, descriptivo, 158. Cur occulte vocat magos. Timet regnum, non Deum. Cur dicit *renuntiate mihi*. Erat locum tenens diaboli. Ad quid vellet ire ad puerum. Significat diabolum, 159. Ex invidia sævit in pueros, 172. L, norans confletur, quia in Christo resurgit occisus, 173. Cur Joannem resurrectum occidit? Testis criminis sui. Laudatur ironice. Cur tacet, quare decollaverit Joannem? Herodes et Herodias nomine et vita consimiles. Quid illa fecerit et ob eam quid Herodes. Judicat secundum crapulam. Herodianæ cœnæ cruentas epulas terra et cœlum horruit, 174. Filius noctis, non diei. Vocat omnes potestates in socios convivii, in testes criminis. Suam credit Herodes filiam saltantem cum impudicam vidit. Caro in Herode oppressa crapulis, quid promitteret, et cur. Ejus convivium quid causaverit. Dum honestatem abjurat, virtutem jurat. Interemit penitentiam in morte Joannis. Herodes et Herodias nomina sociata crimine, vocem occidere credunt: eorum contrapositiones cum Joanne. Herodiani juncti Hebræi, 53. Vid. Saltatrices, Elvrietas, Jejunium, Joan. Baptista, Historia. Relatio historica ad altiore intelligentiam sublinanda est, 56. Qui puræ historiæ tantum adheret, dictione Deum inhonorat, 95.

Homicida nil habet amoris, 152. Homicidium damnavit Joannes occisus, 174.

Homo. Videlicet bona hominis. Filius Dei appellatur, 10. Quod nascitur, quod est, debet Deo totum, 6. Respondeat generi, 10. Lapides ut convertantur in homines, 15. Ad Christi præsentiam liberatur a pœna, 16 et 17. Duo nocturne vigilet, et ad quid, 21. Sua in cælo reponat, 22. Sibi parcat, 25. Obligatur exigua cartula, 25. Habet, quod dat pauperi, 41. Ad Deum confugiat, 43. Ad vocem Dei convertatur, 46. Illi salus ab egressu et ingressu Domini, 49. Per generationem nascitur, ut divinum agnoscat amorem, 55. Sæpe nascitur in septimo mense, 56. Habet ex Christo novum ortum, 57. Accessurus ad Deum mundetur, 59. In obscuritate noctis lucernam Verbi Christi petat, 64. Quod homo detur cælo, terribiliss est quam quod Deus detur terris, 67. Filius Dei vel per gratiam, et servus, 67. Omnia creata propter hominem, 69. Redeat ad Deum anantem, 70. Clamet ad Deum: Libera nos a malo. Deum vocat Patrem, postquam Deus Jussit, 71. Vitam cœlestem ostendat. Filius Dei designatus in habitu servitutis. Quod homo Deus, creatura miratur, 72. De matris utero patrem fatetur in culis. Semper parcens criminis non timeat. Humane cogitationes. Vid. Cogitatio. Homo sibi sit medicus per fidem, 85. Quantum debet Deo, 94. Absolvitur amore. Homini comparatur regnum cœlorum, 96. Queritur in vocatione Dei, non persona discernitur, 99. Homo mundo jucundus, sed non utilis, et quare, 101. Ut agere debeat gratias. Initio suscitatus ex limo, in fine resuscitabitur ex pulvere, 105. Omnes homines, ut sint hostia et sacerdotes, 106. Veniat ad placitum Deo sacrificium, 109. Placet Deo, ex eo quod bene vivit. Fit hostia, si sancte se offerat. Si dat, quod potest, acceptus est, 110. Moriatur pro Christo. Sit peccator, ut Deus sit justus, 112. Per gratiam conditoris redit ad vitam. In baptismo fit domicilium virtutum, 115. Homo novus commutet vitia in virtutes. Hominem Deus perquirat solo hominis amore, 114. Homo moritur legi, 118. Deo, non terræ, fructum deferat. Ut præventat et concitet delicta, 116. Per Christum capit libertatem querere. Doctus a lege, unde esset virtus ardua, etc., et delicta multiplicia. Duo homines, Adam, scilicet, et Christus humano generi dedere principium, 117. Homo terrenus ut fiat cœlestis, imaginem Creatoris portet, 7. Homo justus major cælo et angelis, 120. Si non habet numinum, det pauperi manum, 122. Accuset se dehitorem Deo, et oret, ut dimittat, 125. Coram homine gloriatur de justitia, etc., coram Deo non. Est villicus Christi ad colendum mundum, 125. Caput bonæ faciæ, quando mors tempus admittit faciendi. Homines se villicos, non dominos agnoscant. Sequatur Deum, non querat præcedere, 131. Deus in forma hominis demonstratur, ut possit videri. Hominis pietas et ars hominem perducunt, 152. Ejus in ductria ut, honoretur a Deo. Eisdem caribus redit ad

vitam quibus dilapsus fuerat ad mortem, 142. Factus ex fimo intacto, 148. Deo pretiosus. Ad quid factus sit. Domus mundi pro eo facta. Factus de terra, ut esset dominus terrenorum, et de celestibus participaret, quomodo. Imago Dei, vicarius Dei in terrenis. Homo proprietatis Dei, qui ante erat similitudo. Creatus cum imperio terræ, ut delicias possideret. Sine homine non poterat salvari homo, 151. Perfectus ad vitam factus, reparatus in vitam perfectam. Abstrahit homines a peccatis, 155. Magis debet Deo quam homini, 161. Quid homini fecerit Deus in naturalibus. Quid in supernaturalibus. Liber a servitute omnium, soli Deo serviat, 161. Ei peccanti blanditur Dominus. Per gratiam cohæredes Dei, 162. Divisionem celestium non petat. Quomodo debeat habere hæreditatem cum Christo. Et omnia manducet, quid faciat, 163. Deus tendit hominem in formam Christi, ut sit decorus. A Deo correptus mox solatium accipit. Habet Deum patrem, apparatusque celeste. Ante productus ad mortem, jam productus ad vitam, 166. Dei beneficia in homines ex variis formis et habitibus Dei, *late*, 170. Quid det invitatis ad opera. Ut triumphet de diabolo. Homo non horreat hominem, 176. Duce manu cæcum lucis faciat nescire orbitatem. Homo semper vivit celesti verbo, terreno pane non semper, 11. Ex quibus fiat angelus, ac Deitatis habeat honorem, 45.

Hominis mala. Peccavit in paradiso, 4. Servus dominorum crudelium, 6. Post jejunium querit panem, 12. Facilis ad lapsum, difficilis ad ascensum. Cadit, et Deus ascendit, 13. Servi hominis jacent, et mala patiuntur ad poenam, 15. Homo nequit in desperatione suis subvenire servis. Vivus sepelitur a dæmone, 16. Ab eo impeditur, ne ad Deum eat. Obsessus quomodo loquitur a diabolo, 17. Miratur de potestate Christi, 20. Propter peccata flagellatur a Deo, 20. Quando est ignavus, et dormiens, dicitur Christus dormire in sua navi, 21. Bestia, et quomodo, 25. Callidus generat scandalum, 27. Figuratus in eo qui habebat manum aridam, 52. Ejus dura conditio quæ, 54. Voluntarius in delictis, invitus in poenis, 55. Solitus horrere magis quam curare vulnera, 56. Impietatis consilio e paradiso pulsus, 44. Homine quid infirmius? et quomodo, 45. Peccat, et Deus convertitur, quomodo, 45. Est in obscuritate noctis, 64. Non capit naturæ gratiam orationis Dominicæ. *Vid.* Oratio Dominica. Sursum per gratiam levatus, jacet subter per naturam, 68. Non capit magnitudinem divinæ charitatis, 69. Propriis viribus non liberatur a diabolo, 70. Dolet se mori, et ne resurgere possit, oppugnat, 74. Homo timuit angelum cum respexit, 88. Numquam securus de sua conscientia, 88. Ejus natura imbecilla ad divinas virtutes, 90. Nimis de se præsumit ante experimentum. Nascitur ad labores, gemitus, pericula: vult bona, et non facit, et alia ejus mala, 90. Noscit culpas corporum, vitia mentis ignorat, 91. Corde peccat, cogitatione, dubitatione, trepidatione, 91. Quod supra homines est, homo referre non sufficit. Vacat hominis sermo ubi adest præconium angelicum. A paradiso deliciarum ad mortem huc detractus, 96. Cur percat morte, 101. Creaturas sibi deos fecit. Ex pulvere factus naturæ totum, se sibi, Deo nil dedit, et cur Deus permittit illum in pulverem revocari, 101. Sterilis, vel ingratus, homo e vita mereur excedi, 106. Homo ignavus si populus præsit, sibi et multis fit noxius. Homo vivit mortitur pro justo, quia necessitate ducitur ad mortem, 110. Per hominem peccatum intravit in mundum et per peccatum mors, *late*, 111, *per tot.* Salvari non poterat sine Christo, cur, 111. Homines participes culpæ Adæ, et socii poenæ, 112. Prius receptaculum vitiorum, 115. Nil habet suum. Non prævalet obedire legalibus mandatis, 114. Carni deditus et mundo nil in se, quod futuræ vitæ est, relinquit. Passionibus tota vita conturbatus, 115. Homo vetus, totam perdidit disciplinam, 118. Homo sine Christo peccata cognoscebat non ut vinceret, sed faceret, 116. Hominis robur ab incendio vitiorum in favillam redigitur. Ut cepit velle virtutes, sed vitia sequi. Captivus, et servus sub lege. Ut nascatur in peccatis, 117. In vitis sepultus, 120. Homo hominis est sepulchrum. Homo hominem negligit, 121. Idem homo et filius qui dissipavit substantiam, 125. Homines se villicos agnoscant, non dominos. Qui homines, non Deum in causis timet, facile a justitia deviat, 127. Homo non intuetur quantus est Deus, sed quia est, 131. Dæmon non vult homines æternos, immo nec temporales. Cur homo moriatur. In cunabulis homo latet in homine, est corpus, et non est, 152. Ex timore homines tracti ad idola, 147. Est sibi vilis, qui Deo pretiosus est, 148. Ex invidia diaboli quæ bona perdidit. Ejus mala ex peccato originali. Obscuritatis ignorantia involutus, 160. Cur magis debeat Deo quam homini, 161. Deo nullam dependit servitutem. Inutilis ad divina et humana. Versatur in luto carnis, in limo corporis. Partem substantiæ perdidit, unde paradisi exsul factus est, 162. Homo ingrattissimus omnium. Erat cum Christo in paradiso, et extra Chri-

stum perlit. Dubitans de divinis promissis arguitur, 163. Ante diluvium nati producti ad mortem, 166. Mentis et sensus hominum correpti a malo fulguris, 171. De homine contra homines gentes exeunt bellaturæ. Querunt famam hominis de ruina. Homines sunt ut arbores ambulantes, 176.

Hora dicitur punctum, et momentum temporis, 112. Horæ duodecim diei Christi sunt duodecim apostoli, 170.

Hortus Ecclesiæ quomodo cultus et satus mystice, 98. Producit germina sua, 130.

Hospes. In hospite suscipitur Christus, 39. Hospite suscepto Christus subvenire tenetur suscipienti. Hospitis meritum ex apparatu mansionis innotescit, 92. In hospitis figura Deus apparuit Abraham, 131. Fuit hospes Chrysológus, 158, *per tot.* Mundanus hospes receptus quid agere soleat, 18. Qui e propriis sedibus injuste expellunt hospites, ut puniantur, 47.

Hospitalium humanitatis fit templum Deitatis, 144. Ejus indignitas in hospitis manet injuriam, 15. Hospitalium nostræ carnis Deus intravit. *Vid.* Habitatulum, Domus.

Hostia et sacerdos est homo, quæ maciatur et vivit, et quomodo, 108. Hostia viva est Christus, quomodo. Totus homo sit hostia placeus Deo, 109. Et erit, si se Deo sancte offerat. Immaculata Deum placat, exasperat maculata. Hostia viva, et rationale obsequium, quomodo Deo offerendum. Hostia jejunii quomodo offerenda, 15. Quam hostiam offerre Deo debeamus, quæ et nobis maneat, 45.

Hostis terrenus non prævalet celestibus, 12. Repentinus perniciosus, 27. Magis ducem quam militem petit, nec obsidet mortuos, sed viventes, 96. Melius est sæpe regi suo de hostibus referre victoriam quam semel mori, 128. Hostem proprio mucrone turbare, insigne virtutis, 157. Tolerabilior est hostis cum muris arietat extrinsecus, 171. Qui hostem intus habet, per se liberari non valet. Inquit in alios ut puniantur, 67.

Humana cum spinis cæcamur ex nobis, 76. Salmus humana reparatur fisdem lineis quibus perierat, 77. Humannum, Deo volente, fit divinum, 102. Ad humana perdiscenda brevis est tota vita hominis, 112. Quæ Dei sunt, non capiuntur a nobis, 62.

Humanitas Christi ostendit charitatem, 47. Ubi non est humanitatis iudicium, ibi Deitatis est signum, 153. Humannus sensus non est in eo qui fratri suo peccata non dimittit, 159.

Humilitas centurionis, 15. Hominum ex nostra imbecillitate sumenda, 88. Elevat nos ad mensam celestem, 100. Voluntaria magna virtus, 156. Quæ excusat a dicendo, cogit ad obediendum, 158. Est mater doctrinæ, 161. Acquisivit quod superbia amisit, 25.

Hydrops bibendo sinit, 7. Hypocrisis quid sit, effectus, nomina, et mala, 7. Laborat frustra. Naufragat in portu. Hypocrita est usurarius. De remediis creat morbos. Sibi damnum, non Deo causat. Hypocrisis est jejunium sine misericordia, 8. Quid agat hypocrisis, 9. Cæca est, et cæcat oculos. Fugienda, et cur, 9. Est species arte composita, quæ aliud in re agit, aliud promittit vultu, 172. Hypocrisis cum invidia quid agat. In secreto hypocrita facit nil secretum, 9.

I

Idolum. Graviora pondera Synagogæ sarcinis idolorum, 105. Ad idolorum lupanaria confugit Synagoga, 115. Idola periere ad apostolorum prædicationem, 170. De idololatria, 5, *ad fin.*

Ignarus stulte loquitur, 19. Decipitur a grossis fici, 106. Ignari non recipiunt Christum.

Ignavia hominum dicitur somnus, 21. Ignavus natus est qui post exemplum invenitur incautus, 79. Ignavus dicta et facta obscura Christi non intelligit, 96. Ignavus prospera non erigunt, 124. Ut obsit ignavus aliis præcedens, 106.

Ignis divinus nescit exurere misericordem, 42. Aabelat inclusus in carne, et alia mala facit, 57. Cælestis mundat labia. Satiat cor. Frigit in lapide, latet in ferro, 96. Et eorum collisione flammatur. Ignis terreni non admovendi divinis, 109. Febribus ex humore frigidus succenditur in corpore, 114. Quod est ignis segeti, hoc vitia sunt humano corpori, 116. Epolonis qualis fuerit, 122. Inferni ex parte sanctorum a Christo extinctus, 123. Inferni stilla quæ non exstinguitur, 124. Ignis a Christo spargitur verbis, 164. Cultor igne purgat agrum. Eo purgantur sata gentium. Cur super apostolos. Ignem urget aqua, et ignis multiplicat undam. Ignis gehennæ reos exurens innocuos deservit, 166. Ignis in rubo, in columna, 170. Ignis Spiritus sancti. *Vid.* Spiritus sanctus.

Ignorantia. Peccans ex ignorantia illius plagas non vitabit, 26. Peccata ignorantis non vitantur, 50. Secum habet

fastidium, 98. Ignorantia hominum quid fecerit, 112. Vitia necantur ignorantia, 116. Hominis ignorantia sublata a lege, 116. In nostra ignorantia peccatum sepultum. Ignorantiae Deus subvenit ex pietate, 157. Obscuritatibus ignorantiae involuta mortalitas, 160.

Illecebræ temporalis vim humanis conscientiis Apostolus apavit, 114. Contra illecebras peccatorum certandum pro caelesti gloria, 119. Ab illecebris superatus non vult Christum venire, 158. Eas quare homo sustinere cogatur, 117.

Illuminatio est a Deo, 126. Illuminatio Ecclesiae facta a filiis sanctæ Felicitatis, 134. Magorum illuminatio. *Vid. Magus.*

Imago Christi portanda a nobis, quomodo, 117. Perfecta devotio hoc dat imagini quod regi, 147. Imago Dei est homo, 148. Regum vel fratrum depictæ imagines cum concordia, cur, 149. Imaginem Dei portare noluit, qui idoli portat personam, 153. *Vid. Magus.*

Inmolare Deo debemus viscera virtutum, et quomodo, 108. Vita virtutum Deo immolatur morte vitiorum. Deo optima immolanda, 109. *Vid. Oblatio, Sacrificium.*

Imperans Imperantis ira subditio ius est, 161.

Impetrare aliis poenitentiam impudenter præsumit, qui sibi ad veniam nil providit, 125.

Impietas. Quid homini creato jam fecerit, 157. Semper febrit, 175. Incauta assumit criminis testes, arbitros facinoris, 174. Ut doceat, 44, et *de ea per tot. ser.*

Impius recedens a Deo a se obit, nec stat in consilio, 44. Fertur modo ad caelum, modo ad terras, se nescit. Quid fecerit consilium impietatis. Saporem trahit de pinguedine peccatorum. A Deo recedit, cum delinquit. Impio grassante, pius turbatur, 47. Declinat a Deo, 48. Interdum loquitur invito veritatem, 49. Impium vult Deus redire, non perire, 51. Impiis imputandum, si gratiam non recipiant claritatis, 55. Impius ruit, destruitur, stare non potest, 75. Possessus a terra, et morte in resurrectione justorum, 77. Terret impium timor, 80. Certior factus a Thoma de Christi resurrectione, 84. Timebit supernam potestatem, 88. Stat in trivis, 89. Sui ipsius consiliarius. *Vid. Consilium.* Eorum animæ repetuntur a ministris Tartari, 104. Ex pietate patris magis proditur impietas filii, 123. Impius non est, qui in alium pius non est. Impius et justus apud inferos ante Christi Resurrectionem erant, 123. Qui sibi impius, cui pius? Impiis non ferenda pietas, 127. Proprietate quam det mercedem. Impius si est contra justum, sibi lethalis est, 175. *Vid. Peccator.*

Impudicus. Impudicis inimica castitas, 127. Impudica ex impudico nata, 174.

Incedere. Qui non stat in trivis peccatorum, incedit, et alia facit, 89. Incedunt qui virtutibus currunt, et ad mandatorum pleuitudinem perveniunt, 9.

Incensum Arabicum non tam libenter odoratur a Deo, quam sanctitas cordis sinceri, 87. Incensum est thuris et puræ supplicationis. Incensum Ecclesiam illuminans mystice quale, 154. Debetur Deo, 157.

Incendium febrile exstinguitur calore, nutritur frigore, 114. Inextinguibile ex ardore vitiorum, 116. Incendia cupiditatis quæ fumi nescit transit, 89.

Incredulitas filia mortis, quid persuadeat homini, 118.

Indigna non petenda a Deo et cur, 132. Promissio non redditur indigno, 100.

Indocilis ad excessa contendens mergitur in profundum, 119. Vitatur a Christo ad illius salutem. Fatigat ingenium magistri, 106.

Indulgentia. Tempore indulgentiæ poenitendum, 46. Indulgentia legis antiquæ erga sacerdotes, 92. Indulgentia magna ex magno reatu, 95. *Vid. Venia, Remissio, Poenitentia.* Indulgentia decubuit, ut peccatores levaret ad veniam, 30. Jus indulgentiæ est penes hominem, qui proximo debita dimittit, 71. Quæ res pelant justorum indulgentiam, 43.

Industria hominis ut honoretur, Deus occultat divinum in humano sermone mysterium, 132, et alia, etc., 96, a principio.

Infantia, infans. Filiorum ut fuerit olim tradita diabolo, 51. Infans demone repletur, quando a parentibus offertur diabolo, ut curetur. Gloria Christianæ infantiae, 68. Infantia Ecclesiae tempore S. Apollinaris, 128. Infantia totum obtinet, plus lacrymis quam virium ratione. Homo in infantia latet in homine, et hominis labore proficitur, 132. Habet vagitum ex verbo Dei, 144. Infantes non condemnantur descriptive, 152. Infans lætus moriens describitur. Infans omnem hominem non bostem respicit, sed parentem. Passiones ignara rapuit martyrii palmas, 153. Infans lacrymis uberum nutrimenta disquirat, 158. Vincit barbariem, potestatem, etc., et amorem expostulat. Infantia Christi turbat Jerosolymam.

Infernus. Devorando Christum, j-junium incurrit, 57.

Christum Judæis ablatum dat gentibus. Præparat mansionem Christo. Dirumpitur vita deglutita, 57. Ejus tremenda servitus, 65. In eo non est venia, 66. Mala ejus docemur a Christo. Resurgente Domino inferna sistuntur, 74. Amisit carceratos Domino ad illum descendente, 78. Carcer illius destruitur, 82. In eo peccatores vivunt poenæ, pereunt vitæ, 96. Ejus flamma non tam linguæ quam mentis et conscientiæ, 122. Membra quæ hic magis peccarunt, magis in inferno torquentur. Ei non resistit purpura, et nudus in eo sudat. Ante Christi resurrectionem tenebat impios et justos, 123. Ejus portæ æreus januis et ferreis vectibus claudebantur animalibus. Christus illum aperuit. Parens inferni est mors, 118. In eo damnati mentiuntur, 123. Non crederemus ab inferis revertenti. Ejus mala vitare conemur, 123 et 124. Est fovea peccati, 170. Rapit peccatores nudos ad poenam. In eo gemitus et stridor, 174. *Vid. Damna, Gehenna, Ignis, Tartarus.*

Infidelis. Illis perniciosum fidei sacramentum sine fide, 60. Sacramentum fidei non divulgandum scripto inter infideles, 61. Illis tenebrescit dies, 75. Est indignus, 102. Se ipsum demergit in obscurum incredulitatis, 151. Nec audit, nec videt, quod fidelis audit, etc. Eorum poena redundat ad gloriam fidelium, 152. Baptizati et instructi a Chrysologo, 58, 57, *per tot.*, et 56-62, 67-72. *Vid. Perfidus.*

Infidelitas cavenda, ne nos reducat sub potestate diaboli, 18. Incredulitate Hebræorum nec unus daemon captivo fugatur ex corpore, 51. Patris obest filio. Callida non habet excusationem, 102. *Vid. Perfidia.*

Infirmus. Cum recitantur, animos deponunt, 150. Infirmus non stat ibi, ubi Christus est, 18. Homine nil infirmius, et cur, 45. Infirmus recurat ad medicum caelestem. Infirmi nullus locus est, ubi virtus est sociata virtuti, 57. Ubi infirmitas est ignota, Christus illuc primum curam vertit, 94. Infirmus humana vult, et non potest, 100. Incurvat mulierem, 105, *per tot.* Oculorum non sustinet magnitudinem lucis, 112. Infirmus culpanda, ut fratri detur venia, 139. Alia corporis, alia mentis, 164. Cur eadem varie curata sit a Domino, 176. Nutu Christi percunt infirmitates. Familiaris dum fit publica, dolorem affert et pudorem, 15. Ejus lassitudo remanet, ubi ars curat, non virtus, 18. *Vid. Ægritudo, Fragilitas, Febris.*

Infirmus turbatur malis, 47. Infirmum non curat, qui illius arbitrium querit et exspectat, 114. Versatur in strato, 14. Stulta sunt illius desideria, 50.

Infula. Qui dignitatis infulam non habet, nomen dignitatis non invadit, 109. Mors quando infulus suæ potestatis amisit, 10. Infulus divini potestatis in se perdit, qui proximo peccata non dimittit, 139. Æternas infulus quis habeat, 144. Eunuchus infulus palatii mutavit, 56.

Ingenium periti magistri ut faugetur in docendo rudes discipulos, 106. Depravatur dolis, 116.

Ingratitudo hominis ægroti erga Deum medicum quid causaverit, 151.

Ingratus ad poenam ducitur, non divitiis, vel paupertate, sed animo, 124. Homo est omnium ingratus, 102. Ut merito puniatur, 66.

Inimicus. Inimico parcendum, *late*, 38, etiam exemplo Christi. Ei dimittere proficuum, 67. Illi dimittenda peccata, alias, etc., 68. Inimico qui totum dimittit, nihil de suis delictis Domino debet, 70 et 71. *Vid. Venia, Diabolus.* Inimico dimittenda peccata, *late*, 129. Inimicus extraneus et internus quæ mala faciat, 171.

Iniquitas condita ab Herode evaginatur, 152. Illi semper est amica iniquitas, cui est æquitas odiosa. Est in plateis, 95.

Injuria æquo animo toleranda, *per tot.*, 38. Est divina philosophia tolerare injuriam. Injuria proximum afficientes phrenetici sunt, ideo pietate curandi, 38. Christus indignatur, dum pro honore sibi fertur injuria, 48. Injuria Creatoris fugitur a tota creatura, 78. Injuria humani corporis sublata in Nativitate Christi, 144. Sine humanis injuriis humanæ injuriæ non poterant amputari, 151.

Innocens, sine Christo non habetur in terris, 30. Innocentium resurrectio erit terror impiis, 77. Quis innocens inter gurgites vitiorum, et vitæ lubricum? 89. Innocens vocatus ad reatum, dum purgari æstuat, stimulat cognitorem, 97. Dum innocens puniatur, reatus redundat ad judicem, 112. Innocente reum accusante, gratis iudex pro misericordia rogatur, 122. Innocens non facile condemnatur a reo, 175. Si accusetur, quid, 175. Innocens ab initio, qualis erit in fine? 91.

Innocentes martyres ab Herode occisi, 146. Quare, 146 et 152, *per tot. optime.* Solum, quod nati sunt fuit illis crimen, 152. Sunt milites innocentæ Christi, excubiæ cubicularum. Nati martyrio, non sæculo. Merores in gaudium commutarunt. Ipsi in sanguine baptizati, matres eorum in lacrymis. Moriuntur lætantes. Præmo i regi suo, quam commori gestiunt, *descriptive*, 153. Martyres gratiæ

quomodo. Eorum martyrium virginitati comparatum. Christus fugit, ut illos habeat, non Synagoga tebeat. Oculi ob Christi infantiam, 158.

Innocentia nostra non ex nobis, sed ex patris celestis venit, 4. Intromittit nos ad Dei conspectum, 6. Numquam nota, 73. De innocentia male se glorians homo ducitur in debitum et poenam parentis, 112. Pro ea moriatur, qui hactenus illam exstinguere molitus est, 113. Christum resurgentis amplectenda. Unde esset innocentia difficilis, diu ignoravit homo, 116. Auferitur a pecunia, 126. Ejus inimicis sit odiosa libertas, 127. Innocentia prima felicitas, et quomodo, 167. Qui creditum innocentiae servat, poenitentiam non solvit usuram. *Vid.* Justus, Integritas.

Invidiator latitat in noctibus, appetit dormientes, fugit vigilantes, 97.

Insuperantia interdum fallitur, sed affectus non decipitur, 25.

Instrumentum quod fuit perditionis, potest esse occasio salutis, 126.

Intelligentia est de oculis, non de visis, 14. Ejus vis in videndo pauperis nuditatem. In paupere intelligitur adesce Christus. Minor intelligentia Scripturarum generat pernicem, 52. Homini acutior ab obscuris Domini verbis, 96. Est magna arbor, 98. Altitudine sensus tota levatur ad caelum. Humanarum et divinarum rerum non habetur perfectio in tota hominis vita, 112. Christianum sese intelligat, 113. Intelligentia potest benigne relevare quos onerat severa discussio, 126. Humana non facile capit sensus evangelicos.

Intentio. Ex ea judicat Deus, non ex operibus, 9.

Interna peccata ut emundentur et propellantur, 171.

Interpres litterarum quid agat, 32. Verbi Dei. *Vid.* Verbum Dei.

Integritas est poena corruptus, 127. Integritas testis innocentiae fugat timorem, 144. Integritas Mariae V. *Vid.* Maria Virgo.

Intercessio Ecclesiae. *Vid.* Ecclesia.

Intrare possumus ad Dei conspectum, si non loco, vel corde, 6.

Invenire. Qui quod amisit invenit, donat culpas, iram vertit in gaudium, dolorem mutat in gratiam, 168. Jucundus nobis perdita invenisse quam non perdidisse servata. Magis delectant inventa quam subjecta, 96.

Invidia Hebraeorum in Christianis, 4, *per tot.* Non admittit pietatem nec charitatem. Dissipat rationem naturae: malum antiquum, et alia. Malum angeli, et hominis, ac Hebraei, armat contra Christum, quatit cor et animam. Vitanda. Pellit gaudium. Non patitur socium. Simulat; mentitur. Dolet de bono alterius, non de suo proprio damno. Invidus est avarus. Invidia perdit omnia bona, 5. Invidet sibi, qui elevatus ad summa, se ad humilia dejicit, 25. Ut jungat, consuetia disjungere, 31. Caecat et tenebrat mentem, 48. Mala illius ab exemplis, 48. Malum incurabile. Et alia multa de ea. Fuga vitatur. Invidia Hebraeorum in Christum, 49. Diabolus invidia spiritus quid agat, 97. Invidia Judaeorum privavit illos lege et gratia, 102. Invidia epulonis in Lazarum, 123. Grave est malis, eos videre felices, quos aliquando habuere contemptui. Invidia claudit oculos, 131. Quo feratur, apparet ex immanitate Herodis, 153. Invidus quid mali agat, 168. De caelestibus cum diabolo fugata, 168. Invidia Phariseorum, 172. Invidia carnifex suorum quid mali agat. Qui haec recipit, sua sustinet supplicia. Bonum alterius invidio est poena; est malum multiplex; statim fugienda. Est morbus. Quid suaserit peritis in lege. Mala quae fecit invidia, *late ab exemplis.* Spoliata a Christo suis commodis. In Phariseis quid egerit. Invidia cum hypocrisis suis propinat. Fax invidiae. *Vid.* Livor, Zelus. Est oculus nequam, 139.

Ira exstinguenda in ipsis scintillis, 58. Alias sanguine non sedatur. Ut vincatur. Quomodo sit in Deo, 45. Cur David petat argui a Deo, sed non in ira. Ira ventura est aeterna damnatio ad tartara, 157. Ira imperantia subito jus est, 161. Nutritur a demone, quomodo, 16.

Isaac gaudet cum sit hostia, 35.

Isaias evangelista non minus quam propheta, 57. Tactus dolore, quia quod sensit de Deo non potest annuntiare. Purgatur a seraphim. Cur Deum habitu regio videtur, 131. Praedixit virginem Deum parituram, 146.

Iter ad Deum fit non pedum gressu, sed mentis incesso, 5. Iter ad Deum Patrem est compendium viae salutaris. Iter gentium a Deo ad diabolum fuit animo, non loco, 5. Iter Jejunii ingrediens caeteras curas deponat, 8. Iter Christi ad mortem et gloriam, 19. Itineris terreni homo incassum diu sudores pertulit et labores, 175. Iter praebuisse pauperi plus est quam panis dedisse fragmentum, 176.

J

Jacere. Hominum servi jacent, et cur, 15. Jacemus in vilis, et jacemus oppressi, 54.

Jacob plus mysticus quam dolosus, nos figurabat sub pellibus hircorum, 75. Ei vianit occurrit Deus cooperator, et luctat cum eo, 131. Quid agat Deus cum eo, ut ametur, non timeatur, 147. Cur illi mutatum nomen, 154. Jacob ante triumphat quam vivit, 70.

Jacobo apostolo quare non commendata beata Virgo, 49. Janua clausa non denegat ingressum egressumque suo creatori, 81. Janua mortis fuit homo, per quem peccatum intravit, 111. Janua inferni. *Vid.* Infernus. Januae inferi contraeas sunt arietes crucis Domini, 125.

Jejunium quid possit facere, ostenditur ex fame prodigi, 2. Et ex aliis. Est prima virtus nobis, 7. In jejunio quid sit ungere caput, lavare faciem. Jejunium sine misericordia esurit, alget, 8. Misericordia est ver terrae jejunii, et alia. Variæ deflutiones, seu epitheta jejunii, 8. Vincit duce misericordia. Ejus alae sunt misericordia et pietas. Sine misericordia est simulacrum laemis, et avaritiae, et hypocrisis. Jejunium sublevarit cael. sti symphonia, 10. Arina jejunii sumenda contra diabolum, 11. Tempore jejunii quid agendum, 12, *per tot.* Jejunium nostrum est esuries diaboli. Essentia et virtus. Vincit diabolum, 12 et 13. Jejunans creditur Deus, 13. Cunctis virtutibus anteponitur. Timetur a diabolo. Diaboli tentationes tempore jejunii quae. Hostia jejunii quomodo Deo offerenda. Sit voluntarium. 31. Est aratum sanctitatis. Cur discipuli Christi non jejunant, etc., *late per tot.*, 31. Jejunium purgat corpora a squalore carnalium delictorum, 31. Verum jejunium non admisceatur fraudulento. Jejunandum Christi praeccepto. 41. Sit cum misericordia. Et ita multas habebit virtutes. Fata jejunium sine pietate jejunat, 42. Sine misericordia est lames avaritiae, et alia, 1. Semina jejunii jactanda in pauperum lacrymas, 42. Vacillat sine misericordia. Sit cum misericordia et oratione, 43, *per tot.* Jejunium habet lassitudinem. Deo offerendum, ut voracitas ceaset, 108. Quadragesimale cur institutum, et ut debeatur fieri, *late*, 166. *Vid.* Abstinencia, Quadragesima.